

ABRUZZO SVILUPPO SpA

Società unipersonale

Sede in Piazza E. Troilo, 27 - 65127 PESCARA (PE)

Capitale sociale € 1.000.000,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2013

Stato patrimoniale attivo	31/12/2013	31/12/2012
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	24.855	17.228
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	9.478	13.410
	34.333	30.638
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	1.506	2.510
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	18.275	27.831
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	19.781	30.341
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	911.630	853.160
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	2.834	2.834
	914.464	855.994
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

b) verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		914.464	855.994
Totale immobilizzazioni		968.578	916.973
C) Attivo circolante			
I. Rimanenze			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione		4.546.192	3.424.365
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		<u>4.546.192</u>	<u>3.424.365</u>
II. Crediti			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	213.100		477.073
- oltre 12 mesi	29.955		29.955
		<u>243.055</u>	<u>507.028</u>
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	76.337		56.583
- oltre 12 mesi			
		<u>76.337</u>	<u>56.583</u>
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	27.850		38.567
- oltre 12 mesi			
		<u>27.850</u>	<u>38.567</u>
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			

- oltre 12 mesi		
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	18.704	8.840
- oltre 12 mesi		
		18.704
		8.840
		<u>365.946</u>
		<u>611.018</u>
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
6) Altri titoli		
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	1.686.835	22.197.229
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	24	175
	<u>1.686.859</u>	<u>22.197.404</u>
Totale attivo circolante	6.598.997	26.232.787
D) Ratei e risconti		
- disaggio su prestiti		
- vari	1.985	3.231
		<u>1.985</u>
		<u>3.231</u>
Totale attivo	7.569.560	27.152.991

Stato patrimoniale passivo	31/12/2013	31/12/2012
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>	1.000.000	1.000.000
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	2.902	2.902
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>		
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni	58.470	600.000
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	2
	<u>58.471</u>	<u>600.002</u>
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	(274.339)	(140.955)

IX. Utile d'esercizio		2.516	
IX. Perdita d'esercizio		()	(733.385)
Totale patrimonio netto		789.550	728.564
B) Fondi per rischi e oneri			
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Fondi per imposte, anche differite			
3) Altri		458.116	458.116
Totale fondi per rischi e oneri		458.116	458.116
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		47.525	51.555
D) Debiti			
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	48.574		148.021
- oltre 12 mesi			
		48.574	148.021
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi	3.380.610		2.784.320
- oltre 12 mesi			
		3.380.610	2.784.320
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	552.933		424.698
- oltre 12 mesi			
		552.933	424.698
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			

- entro 12 mesi	7.152	26.945	
- oltre 12 mesi			
		7.152	26.945
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	145.767	81.554	
- oltre 12 mesi	710		
		146.477	81.554
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	13.087	20.459	
- oltre 12 mesi			
		13.087	20.459
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	2.108.735	22.392.121	
- oltre 12 mesi			
		2.108.735	22.392.121
Totale debiti		6.257.568	25.878.118
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- vari	16.801	36.638	
		16.801	36.638
Totale passivo		7.569.560	27.152.991
Conti d'ordine		31/12/2013	31/12/2012
1) Rischi assunti dall'impresa			
2) Impegni assunti dall'impresa			
3) Beni di terzi presso l'impresa		14.724.877	495.231
merci in conto lavorazione			
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	14.724.877		495.231
beni presso l'impresa in pegno o cauzione			
altro			495.231
		14.724.877	495.231
4) Altri conti d'ordine		55.568	55.568
Totale conti d'ordine		14.780.445	550.799

Conto economico	31/12/2013	31/12/2012
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	19.753	940.467
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	1.121.827	223.193
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	13	
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	13	
Totale valore della produzione	1.141.593	1.163.660
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	13.115	13.579
7) Per servizi	746.297	662.981
8) Per godimento di beni di terzi	49.604	49.909
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	247.329	370.892
b) Oneri sociali	64.125	116.918
c) Trattamento di fine rapporto	17.195	26.433
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	328.649	514.243
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	15.984	10.075
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.860	15.509
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	27.844	25.584
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	12.461	1.720
Totale costi della produzione	1.177.970	1.268.016
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(36.377)	(104.356)

C) Proventi e oneri finanziari*15) Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

768

5.878

768

5.878

768

5.878

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

11.680

6.222

11.680

6.222

*17-bis) Utili e Perdite su cambi***Totale proventi e oneri finanziari**

(10.912)

(344)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie*18) Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

576.603

576.603

(576.603)

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari***20) Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni
- varie

61.193

2.505

- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			1
		61.193	2.506
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie			38.070
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		
		1	38.070
Totale delle partite straordinarie		61.192	(35.564)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		13.903	(716.867)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	11.387		16.518
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		11.387	16.518
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		2.516	(733.385)

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Dott. Giuseppe Cetrullo

